- 1 -

第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和７年度第４回寒川町廃棄物減量化等推進協議会

開催日時 令和７年１１月６日(木)午前８時１５分～午前８時４０分

開催場所 協議会視察研修のバス車中

出席者名、

欠席者名及

び傍聴者数

出 席 者：小林委員、永井委員、三澤委員、町野委員、

飯田委員、米山委員、原（幹）委員、秀平委員、

原（朗）委員、藤井委員

欠 席 者：弓座会長、竹内副会長、滝沢委員

事 務 局：大山、徳江、前田、山下

傍聴者数：０人

議 題

（１）第４７回ニコニコリサイクルフリーマーケットについて

（２）第４１回寒川町産業まつりについて

（３）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３５号について

（４）その他

決定事項 なし

公開又は非

公開の別

非公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

町外への視察研修中の会議の為

議事の経過

１．開会

大山環境課長

２．議題

（１）第４７回ニコニコリサイクルフリーマーケットについて

  事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（２）第４１回寒川町産業まつりについて

事務局より説明

〇意見・質問

・出展内容のクイズについて、答えのヒントとなるような内容のパネルを展示

してはどうか。また、問５の答えである生ごみの水切りについて、実際にどれ

くらい減量化できるのかを直接体験できるようにしてはどうか。

次ページへ

- 2 -

→それぞれ検討する。

・出展内容のクイズ問４について、食べられるのに捨てられてしまう食品で、

「賞味期限切れ」が選択項目にあるが、「消費期限切れ」と勘違いしやすいの

ではないか。

→記載方法について検討する。

（３）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３５号について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（６）その他

①前回議事録について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

３．閉会

以上

配付資料

１ . 第４１回寒川町産業まつりについて  資料 1-1

２ . 寒川町産業まつり クイズ 資料 1-2

３ . （参考）寒川町産業まつりパンフレット

４ . ゴミ野ゲンゾウ見聞録第３５号について 資料 2

５ .令和 7年度第 3回寒川町廃棄物減量化等推進協議会議事録  資料 3

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

原 朗美

（令和７年１２月２日確定）